PAGE  
4


КАМ’ЯНСЬКА МIСЬКА РАДА
ВИКОНАВЧИЙ KOMITET

Р I Ш Е Н Н Я

від 20.09.2021                                      м.Кам’янське                               № 770
Про утворення дитячого 
будинку сімейного типу 
на власній житловій площі 
прийомної сім’ї Овчаренко В.Л. 
та влаштування на виховання 
і спільне проживання дітей
Розглянувши заяву прийомної матері Овчаренко Віти Леонідівни,                яка проживає за адресою: ******, *****, смт Карнаухівка, про бажання утворити дитячий будинок сімейного типу на власній житловій площі, перевести із прийомної сім’ї прийомних дітей ****** ****** ******, ****** ****** ******, ****** ****** ******, ****** ****** ****** до дитячого будинку сімейного типу та взяти на виховання та спільне проживання дітей ****** ****** ******, ****** ****** ******, ****** ****** ******
та ****** ****** ****** та документи дітей, встановлено наступне.
Прийомні діти ****** ****** ******, ***** р.н., ****** ****** ******, *****  р.н., ****** ****** ******, ***** р.н., ****** ****** ******, *****  р.н. влаштовані до прийомної сім’ї Овчаренко Віти Леонідівни згідно з рішенням виконавчого комітету міської ради 18.08.2021 №703 «Про переведення дитячого будинку сімейного типу Овчаренко В.Л. в статус прийомної сім’ї».

Малолітні діти ****** ****** ******, ***** р.н., ****** ****** ******, *****  р.н. та неповнолітня дитина ****** ****** ******, ***** р.н. – одна родина. Матір дітей ****** ****** ****** померла (свідоцтво про смерть            від 29.07.2021 серія ІІ-КИ №015573 видано Заводським відділом державної реєстрації актів цивільного стану у місті Кам’янське Кам’янського району Дніпропетровської області Південно-Східного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м.Дніпро), відомості про батька записані відповідно            до ч.1 ст.135 Сімейного кодексу України. Рішеннями виконавчого комітету Кам’янської міської ради від 18.08.2021 №667, №668, №669 дітям надано статус дітей-сиріт. Діти ****** ****** ******, ****** ****** ****** та ****** ****** ******  перебувають  на первинному обліку в службі у справах дітей Кам’янської міської ради та на теперішній час виховуються в КЗ «Центр соціально-психологічної реабілітації дітей» Кам’янської міської ради.                 
Малолітня дитина ****** ***** *****, ***** р.н. братів та сестер не має. Батьків малолітньої дитини ****** ****** ****** та ****** ****** ******, ***** позбавлено батьківських прав рішенням Заводського районного суду м.Дніпродзержинська від 07.04.2011 (справа №2-228/11). Рішенням виконавчого комітету Заводської районної у м.Дніпродзержинську ради              від 18.05.2011 №108 дитині встановлено статус дитини, позбавленої батьківського піклування, та призначено опікуном гр. ****** ****** ******. Рішенням виконавчого комітету міської ради від 18.08.2021 №690 гр. ****** ****** ****** звільнено від повноважень опікуна над малолітньою дитиною ****** ****** ******. Дитина перебуває на первинному обліку в службі                у справах дітей Кам’янської міської ради та на теперішній час виховується у КЗ «Центр соціально-психологічної реабілітації дітей» Кам’янської міської ради.
Враховуючи рекомендацію Дніпропетровського обласного центру соціальних служб для сім’ї, дітей та молоді про включення до єдиного банку даних потенційних прийомних батьків та батьків-вихователів Овчаренка Валентина Олексійовича та Овчаренко Віти Леонідівни від 25.12.2008                №111-08, висновок служби у справах дітей міської ради від 26.03.2021             №02-07/вих-625 про можливість поповнення дитячого будинку сімейного типу Овчаренко В.Л. дітьми, відповідно до ст.ст.256-5, 256-6, 256-7, частин 1-3 ст.256-8 Сімейного кодексу України, абзацу 2 ч.2 ст.12, ст.15 Закону України «Про забезпечення організаційно-правових умов соціального захисту дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування», Положення про дитячий будинок сімейного типу, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 26 квітня 2002 року №564 (зі змінами), керуючись підпунктом             8 п.«б» ст.32, ч.6 ст.59 Закону України «Про місцеве самоврядування                      в Україні», виконавчий комітет міської ради

ВИРІШИВ:

1. Утворити дитячий будинок сімейного типу на власній житловій площі прийомної сім’ї Овчаренко Віти Леонідівни, ****** р.н., яка проживає             за адресою: ******, *****, смт Карнаухівка. 
2. Перевести 24.09.2021 з прийомної сім’ї Овчаренко Віти Леонідівни           до дитячого будинку сімейного типу Овчаренко Віти Леонідівни прийомних дітей ****** ****** ******, ***** р.н., ****** ****** ******, ***** р.н., ****** ****** ******, ***** р.н., ****** ****** ******, ***** р.н.
3. Влаштувати 24.09.2021 до дитячого будинку сімейного типу Овчаренко Віти Леонідівни на виховання і спільне проживання дітей-сиріт ****** ****** ******, ***** р.н., ****** ****** ******, *****р.н., ****** ****** ******, ***** р.н. та дитину, позбавлену батьківського піклування, ****** ****** ******, ***** р.н.
4. Покласти персональну відповідальність за життя, здоров’я, фізичний та психічний розвиток дітей-вихованців на матір-вихователя Овчаренко Віту Леонідівну відповідно до пункту 19 Положення про дитячий будинок сімейного типу, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 26 квітня  2002 року №564 (зі змінами).
5. Службі у справах дітей міської ради:
5.1. Підготувати договір про організацію діяльності дитячого будинку сімейного типу Овчаренко Віти Леонідівни.

5.2. Здійснювати контроль за умовами проживання та виховання               дітей-вихованців.

5.3. Готувати щорічний звіт про стан утримання і розвиток                         дітей-вихованців у дитячому будинку сімейного типу Овчаренко Віти Леонідівни.

6. Міському центру соціальних служб:

6.1. Забезпечити соціальне супроводження дітей-вихованців, надання комплексу послуг, спрямованих на створення належних умов функціонування дитячого будинку сімейного типу.

6.2. Надавати щороку до служби у справах дітей міської ради інформацію про ефективність функціонування дитячого будинку сімейного типу Овчаренко Віти Леонідівни. 

7. Департаменту соціальної політики міської ради:

7.1. Здійснювати відповідно до чинного законодавства виплату матері-вихователю Овчаренко Віті Леонідівні державного грошового забезпечення                    за надання соціальних послуг та державної соціальної допомоги                                   на дітей-вихованців за принципом «гроші ходять за дитиною» щомісяця                   до 20 числа.

7.2. Забезпечувати щороку організацію безкоштовного оздоровлення дітей-вихованців.

8. Управлінню охорони здоров’я міської ради:

8.1. Закріпити за дітьми-вихованцями дитячого будинку сімейного типу Овчаренко Віти Леонідівни сімейного лікаря, забезпечити проходження ними двічі на рік медичного огляду та у разі потреби здійснення диспансерного нагляду.

8.2. Надавати щороку до служби у справах дітей міської ради звіт                 про стан здоров’я дітей-вихованців дитячого будинку сімейного типу Овчаренко Віти Леонідівни, дотримання батьками-вихователями рекомендацій сімейного лікаря. 

9. Департаменту з гуманітарних питань міської ради:

9.1. Забезпечити право дітей-вихованців на здобуття дошкільної та повної загальної середньої освіти, а у разі потреби – індивідуального навчання. 

9.2. Надавати щороку до служби у справах дітей міської ради звіт 
про рівень розвитку та знань дітей-вихованців дитячого будинку сімейного типу Овчаренко Віти Леонідівни, наявність шкільного одягу та приладдя, відвідування уроків, своєчасність і якість виконання домашніх завдань, відвідування гуртків, секцій, позашкільних заходів, участь матері-вихователя
у їх вихованні тощо. 

10. Запропонувати відділенню поліції №2 Кам’янського районного управління поліції ГУНП в Дніпропетровській області щороку надавати             до служби у справах дітей міської ради інформацію про відсутність проявів асоціальної поведінки з боку дітей-вихованців ****** ****** ******, ****** ****** ******, ****** ****** ******, ****** ****** ******, ****** ****** ******, ****** ****** ******, ****** ****** ******та матері-вихователя Овчаренко Віти Леонідівни.
11. Визнати таким, що втратило чинність, рішення виконавчого комітету міської ради від 18.08.2021 №703 «Про переведення дитячого будинку сімейного типу Овчаренко В.Л. в статус прийомної сім’ї».

12. Контроль за виконанням цього рішення покласти на секретаря міської ради Ктітарову Н.В.
Міський голова                                                                      Андрій БІЛОУСОВ
